
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO SERTÃO PERNAMBUCANO
Campus de Floresta

Rua Projetada, S/N - Bairro Caetano II - N4, Floresta/PE, CEP 56400-000
Telefone: - https://www.ifsertao-pe.edu.br/

PORTARIA Nº 111, DE 02 DE  OUTUBRO DE 2025

O Diretor Geral do Campus Floresta do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Sertão Pernambucano, no uso da
competência  que lhe foi delegada através da Portaria Nº 172, de 01 de março de 2024, publicada no DOU de 04 de março de 2024,
RESOLVE:

Art. 1° DESIGNAR os servidores abaixo discriminados para constituírem, sob a presidência do primeiro membro, a comissão responsável pela
continuidade da retomada dos trabalhos relacionados à reformulação do Projeto Pedagógico do Curso de Licenciatura em Química do
Campus Floresta, conforme estabelecido na Portaria Nº 018, de 07 de março de 2023, na Portaria Nº 17, de 23 de agosto de 2024 e na
Portaria N° 118, de 30 de dezembro de 2024.

SERVIDOR REPRESENTAÇÃO

Vera Lúcia da Silva Augusto Filha Professora EBTT

Cíntia Lopes Soares Gomes De Sá NDE

Eduardo Antônio De Lima Coordenador do curso de Licenciatura em Química

Kelly Cintra Dantas NDE

Luiz Antônio do Nascimento NDE

Marfran Claudino Domingos dos Santos NDE

Elciane Leal Novaes Ferraz Feitosa NUPE

Germano Ferraz da Silva Rosa Secretaria de Controle Acadêmico

Maria Aparecida de Sá Martins Menezes Pedagoga

Ana Christina da Silva Bezerra Bibliotecária-Documentalista

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação com vigência de 90 (noventa).

Iran Alves Torquato
Diretor Geral do Campus Floresta-PE
Portaria Nº 172, DOU de 04/03/2024


		2025-10-02T19:23:13-0300
	Direção Geral
	Iran Alves Torquato:03476094499
	Eu sou o autor deste documento




